



Vår fantastiska
skärgårdsbana

Vårmöte
Ljusterö Golfklubb
Lördag 29 april
kl. 12.00

VÅRMÖTET som ni sett i den separata kallelsen som gått ut tidigare äger vårmötet rum på golfklubben den 29 april. Årsmöteshandlingar kommer att finnas tillgängliga på hemsidan www.ljusterogolf.se, en vecka innan. I sedvanlig ordning startar vi säsongen med städning och korvgrillning, i år kl 10.00

Det blir vår i år också!

Vårtecken? Det kan nog betyda väldigt olika saker – beroende på vem man frågar! För mig har det de senaste åren bl a inneburit att skriva något i Ö-golfbladet, tillsammans med övriga i styrelsen förbereda vårmötet och reflektera över vädret....

När jag den här gången tittar ut genom fönstret är det svårt att tro att vi inom några veckor ska ses i klubbhuset, förhoppningsvis städa på banan och kanske kunna träna lite på driving-rangen! Det är visserligen ljusst – men även på marken där snön ligger. Och minusgrader på nätterna! Ett besök på Trädgårdsmässan i Älvsjö gjorde ändå att jag känner gott hopp om våren och ser fram emot ett annat stort intresse (förutom golfen) – trädgård!

Jag inleder som vanligt med syftet med Ljusterö Golfklubb – ”vi ska verka för att ni ska utöva golfspel på Ljusterö golfbana”! Och det gör vi genom att samarbeta med Ljusterö Golf AB – som i år har fått en ny Klubbchef, *Eva Hultgren*. Som ni säkert har läst har *Eva* lång och gedigen erfarenhet av



golf – både som klubbchef och tränare, de senaste 10 åren på Åkersberga GK. Jag och övriga i styrelsen har redan hunnit träffa *Eva* ett antal gånger och det känns positivt och spännande inför säsongen!

Att öka antalet aktiva juniorer på Ljusterö GK är något som ligger oss varmt om hjärtat! Det känns därför extra roligt att vi har två medlemmar i styrelsen som kommer att fokusera lite extra på det – *Karin* och *Axel*! *Karin* har ju lång erfarenhet från Hooks GK och *Axel* som de flesta känner har ju redan varit aktiv i vår juniorverksamhet ett antal år. Att *Eva* dessutom brinner för detta, både i sin roll som pro och klubbchef gör det hela ännu bättre!

Lite kurios – mitt då 9-åriga barnbarn tog sitt gröna kort på Åkersberga förra året – och en av tränarna var Eva. (Mormor betalade och skjutsade!) ©

Förutom juniorerna kommer vi precis som 2022 ha fokus på klubbgemenskap, tävlingar, och samarbetsfrågor med bolaget! Vi fortsätter på samma sätt detta år, mer om det finns att läsa längre ner i bladet och i de månatliga nyhetsbrev.

Började skriva den här texten för en tid sedan – tittar nu ut igen och det är faktiskt plusgrader och sol! Det får bli mental och fysisk träning ett par veckor till men det närmar sig faktiskt!

Annika Evensen

Ordförande

annika.evensen@outlook.com



Ingen sommarfest utan tävling.

Golfspel i trivsamt skärgårdsmiljö

Ljusterö Golfklubb värnar väldigt mycket om att ha en fin klubbgemenskap. Det kan handla om allt från att vi säger ett glatt hej till någon på parkeringen, till att vi äter lunch, har vinprovning och Sommarfest tillsammans. Golf i trevligt sällskap är ju vår huvudsysselsättning men det viktigaste av allt är ju att ha roligt!

I år planerar vi återigen en *Ost och Vinprovning* med duktiga *Helena* från *Ljusterö Ost&Deli*. *White Lady* tävlingen drog många damer till vår modevisning efteråt. Kanske kan vi upprepa detta i år med somriga golfkläder.

Quiz är alltid roligt! För att inte tala om hur mycket man kan lära sig. Vi tänker att *golfregler* kan vara ett bra ämne, och det finns några nya i år.

KLUBBGEMENSKAP

När man sitter på altanen i solen efter en golfträffa kan det vara trevligt att lyssna på någon som har något spännande att berätta. Kort föredrag om intressant ämne är något vi försöker planera in, t ex inom golf eller ämnen som rör Ljusterö.

Andra aktiviteter kommer att arrangeras såsom *boule*, *regelvandring*, *fadderrundor*, etc. Vi hoppas också på introduktion i *padel* med en enklare turnering.

Regler & Handicap

Nya regler 2023

DROPPA PÅ FLAGGLINJEN



Punkten på flagglinjen där bollen först träffar marken när den droppats bildar ett lätt-nadsområde som är en klubbängd i alla riktningar från den punkten. Alltså, bollen får rulla upp till en klubbängd i alla riktningar – framåt, bakåt och åt sidorna

SKADAD KLUBBA

Om du skadar din klubba under rondan får du spela vidare med klubban, laga den eller byta ut den. Undantaget är om du skadar klubban i ett vredesutbrott.

HANDICAP PÅ SCORECORTET

Som spelare i en slagstävling behöver du inte längre ange din handicap på scorekortet. Det är tävlingsledningens ansvar att beräkna din spelhandicap och använda den för att räkna ut din nettoscore.

BOLL I VILA UTANFÖR GREEN

Om den då först är i vila, efter att ha återplacerats, placerats eller droppats och därefter rubbas av naturkrafter och rullar till ett annat område på banan ska du utan plikt återplacera bollen. Undantaget gäller också om bollen rullar out of bounds.



Njutningsfull stund tillsammans.

ETT SLAGS PLIKT FÖR FELAKTIGT INBYTT BOLL

Det gäller exempelvis när du ska återplacera din boll men istället byter in en annan boll än den ursprungliga bollen, vilket då inte är tillåtet.

PARAGOLFARE INKLUDERADE

En ny regel har införts – *Regel 25* – som gör golfen mer inkluderande.

Paragolfare kan därmed spela på lika villkor som spelare utan funktionsnedsättning och då spela i samma tävling och hamna på samma resultatlista.

Vill du veta mer läs på

www.golf.se/regler



Quiz med golfregler.

Grönt kort

En uppdatering

KUNSKAPSTEST GRÖNT KORT

I Min Golf finns ett kunskapstest som golfspelaren ska klara av för att uppfylla det teoretiska kravet för *Grönt Kort*.

Resultatet från avklarade och godkända delprov i kunskapstestet ska registreras i GIT och vara tillgängliga för golfspelaren i Min Golf.

SPELPROV GRÖNT KORT

Spelprovet består i att spela nio hål på motsvarande handicap 54,0 eller bättre på en banvärderad golfbana med spel från en godkänd utslagsplats enligt reglerna i WHS.

Spelprovet måste intygas av en markör som har ett aktivt Golf-ID (= är aktiv medlem i klubb) och har handicap 54,0 eller lägre.

Ta kontakt med receptionen på Ljusterö golf för att boka in övningsspel på banan med fadder och spelprov för Grönt Kort.

Läs mer på borjaspela.golf.se



Christer Sjöberg

Ansvarig Klubbgemenskap
sjoberg.christer@gmail.com



Lite peptalk.

Sökes fler aktiva juniorer – kom och testa golf

Nu börjar sommaren närma sig och Karin Johansson och jag, Axel Romander Bergman, planerar för följande aktiviteter i sommar. Fokus i år är att få lite mer struktur på träningarna, men framför allt att vi alla ska ha så kul som bara möjligt!

JUNIORLÄGER

Vi börjar med de efterlängtade träningslägren. Planen är att hålla i två stycken tredagars läger som ska innehålla mycket lekar, övningar, små tävlingar, gemensamma luncher och förhoppningsvis mycket kul!

Preliminära datum för dessa är veckorna v 27 och ett andra v 30.

JUNIORTRÄNINGAR

Liksom förra sommaren, planerar vi hålla minst ett träningspass i veckan för dem som är intresserade av att lära sig lite nytt. Om intresset är stort finns det möjlighet att vi lägger till ett extra pass i veckan. Vi vill att alla ska känna sig välkomna att anmäla sig och delta på allt det roliga. Planen är att vi startar juniorträningen veckan efter skolavslutningen, runt 19/6. Håll utkik efter exakt datum!

GOLFSKOJ

För barn i åldern 3–12 år planerar vi att erbjuda *Golfskoj* två dagar/vecka hela sommaren. Vi återkommer om startdatum.

Denna aktivitet växte förra sommaren med nästan 20% vilket är enormt kul! Golfskojs huvudfokus är att lära de mindre barnen grunderna i golf, blandat med mycket lekar och andra kul övningar.

GOLFENS DAG

Vi tänkte under sommaren ordna en gemensam golfens dag för juniorerna. Planen är att bjuda på några hinkar golfbollar på rangen, grilla korv och kanske till och med spela några hål på banan. Datum är ännu inte satt för detta men vi kommer att höra av oss så fort vi har ett datum.

Vi ses i sommar, hälsar:

Axel Romander Bergman & Karin Johansson
 Ansvariga för juniorer
axelgosta00@gmail.com

Kom och var med i någon av våra *lagtävlingar*

Vår målsättning för 2023 är att genomföra 27 st tävlingar i det ordinarie tävlingsprogrammet varav Damslaget samt KM/KM ålderskategorier är enbart för medlemmar, resterande tävlingar är öppna för alla. Vi vill att tävlingsutbudet skall vara attraktivt för alla tävlare och vi är därför lyhörda för era idéer och synpunkter.

Utöver ordinarie tävlingsprogrammet spelas Torsdagsgolfen för herrar 60+ vid 16 tillfällen samt damernas Tisdagstävlingar vid 5 tillfällen.

Vi känner att tävlingsutbudet tidigare har varit väl anpassat, men vill självklart också förnya oss lite grand. Därför har vi i år passat på att lägga in några nya tävlingar:

- *”Irish Rumble”*, både lag och singel poängbogey i Ö-Starten – Finnhamn Arkipelag AB
 Irish Rumble är en form av Bästboll där ett resultat räknas från hål 1–6, två resultat på hål 7–12, tre resultat på hål 13–17 och samtliga resultat på sista hålet. Mer info om tävlingsformen finns på Mingolf.se
- *”Irish Greensome”* favorit som återkommer i september

Du kan som vanligt anmäla dig till samtliga tävlingar via Mingolf.se och tävlingsprogrammet kommer också att finnas på klubbens anslagstavlor samt på klubbens hemsida.

Anmälan samt betalning för tävlingar och eventuell kostnad för mat gör du enkelt på **Mingolf.se**. Våra gäster och greenfee-medlemmar betalar sin tävlingsgreenfee antingen på **Mingolf.se** eller i receptionen före tävling. Telefonnummer till tävlingsledare finns som vanligt på **Mingolf.se** och vi väddar till er att använda denna kontakt i första hand vid frågor samt eventuell avanmälan.

Vi hoppas att våra trogna sponsorer även under 2023 fortsätter att sponsra våra tävlingar, det har varit mycket värdefullt och uppskattat.

Avgifterna för tävlingarna blir 75:- för merparten av tävlingarna samt 40:- för fredagstävlingarna och torsdagsgolf.

SPELTEMPOT DÅ?

Jodå, vi har varit duktiga och ständigt kortat speltiderna på våra tävlingar, men vi hoppas att vi kan göra ytterligare förbättringar. Kolla in vår hemsida där du kan läsa under ”*Boosta ditt speltempo*”, självklara saker, men tål att upprepas.

PRISUTDELNINGAR

Prisutdelning sker om möjligt i direkt anslutning till avslutad tävling, tävlingsledaren/sponsorer ansvarar för priser samt utdelning. Undantag är Fredagstävlingar där prisutdelning sker på Höstmötet samt för torsdagsgolfen herrar 60+ där prisutdelningen sker i samband med avslutnings-tävling i september.

SPONSORER

Vi tackar våra sponsorer för deras sponsring av tävlingar under 2022 och hoppas att de är med oss även säsongen 2023.

Våra sponsorer har under 2022 varit: Finnhamn Arkipelag AB, Tempo Ljusterö, Ljusterö Golf AB, Ljusterö Ost & Deli, Jenny Thörnberg Fotograf AB, Optimera Ljusterö.



Glada vinnare.

ORGANISATION

Vi som arbetar som tävlingsledare eller/och funktionärer i Tävlingsgruppen är:

- *Ulf Palm*, ordförande
- *Lena Holmgren*, ekonomi
- *Judit Nörgren-Müller*, GIT
- *Claes Thimrén*, tävlingsledar/funktionärsprogram
- *Karl-Henrik Hultman*, IT, torsdagsgolf H60
- *Anders Melander*, kansli
- *Susanna Blidholm*
- *Lars Johansson*
- *Tomas Ottosson*
- *Ingrid Leitzler Palleschitz*, Tisdagsgolf, damaktiviteter
- *Axel Romander Bergman*, Juniorer
- *Johnny Wijk*, Seriespelet i Stockholm-serien

TISDAGSGOLFEN

Damer gillar ofta att spela med andra damer, dels för att lära känna nya i klubben, men också för att få en trevlig samvaro. Därför fortsätter vi naturligtvis med denna populära sällskapsgolf. Vi träffas varje tisdag och får spela med olika damer då bollarna lottas. Ibland har vi tävling men du kan oftast välja att spela sällskapsgolf ifall du inte vill tävla. Men tveka inte – det är ingen prestige och i lagtävlingar kan alla bidra! Du anmäler dig till all Tisdagsgolf på **MinGolf.se** senast lördag kl. 23.59. Alla kan vara med oavsett hcp och även icke medlemmar som då betalar greenfee. Efter rundan är det trevligt att samlas och ta något att äta eller dricka.

TÄVLINGSSÄSONGEN 2022

Preliminära datum för tisdagstävlingar, men du kan ändå vara med utom tävlan:

23/5 Scramble

6/6 Bästboll

27/6 White lady

8/8 Slaggolf

24/8 Hemlig resa

5/9 Tävlings 6+6+6

Vill man delta i fler tävlingar med damer så finns några tävlingar som arrangeras av Tävlingskommittén, såsom *Damstarten*, *Damslaget* och *Damavslutet*. Du kan också vara med i vår *Eclectic*, där man väljer bästa resultatet på varje hål utifrån ett bestämt antal rundor. Mer info kommer. Även i år planerar vi en utflykt till annan golfbana, inom c:a 1 timmes resväg från Ljusterö. Vi kommer att få till träningstillfällen för damer med vår nya *klubbchef*, tillika *Pro*, *Eva Hultgren*. Vi vill ju bli ännu vassare och få det roligare ute på banan!

Kontaktperson: *Ingrid Leitzler*,
ingrid.leitzler@gmail.com

TORSDAGSGOLFEN H60

Välkomna till en ny säsong av *H60*, en säsongstävling för herrar 60+, där vi spelar varannan torsdag från gul, och varannan från röd tee. Totalt 8 omgångar av varje, där de 5 bästa resultaten i varje kategori räknas i säsongstävlingen och prestigefyllda vandringspriser hägrar. Vi brukar även ha priser för de bästa resultaten i varje tävlingsomgång. Vi tillämpar kanonstart från kl 09:00, med en liten priscermoni efter varje omgång. Många passar också på att äta lunch efter rundan.

Årets säsong startar första torsdagen som banan är tillgänglig för spel, vanligtvis runt månadsskiftet april/maj. Vädret (och banchefen) avgör. Kolla tävlingsprogrammet i *Min golf*. Anmälan senast måndag kväll i tävlingsveckan. Planera in i kalendern redan nu.

Prisutdelning för säsongstävlingen sker i samband med gemensam avslutningslunch efter sista spelomgången i september.

Betalning för tävlingen (40:-/tillfälle) betalas som för övriga tävlingar via **Mingolf.se**.



En eloge till några duktiga tävlingsledare.

H60 kommer också att byta namn för att inte blandas ihop med Seriespelets H60 klass. Vi återkommer med detta.

Kontaktpersoner: *Kalle Hultman*,
khultman@gmail.com samt **Mingolf.se** för respektive tävling

LJUSTERÖS LAG I STOCKHOLMSSERIEN

Klubben har i över 20 år haft lag med i Stockholmsdistriktets seriespel mellan länets alla golfklubbar. Från början var det endast något enstaka lag med från Ljusterö men genom åren har det tillkommit några lag, med tydlig tonvikt på veteransidan. Vi har ett stort gäng herrar + 60–70-åringar som gärna vill tävla och mäta sin golfkompetens mot spelare från andra klubbar. Och glädjande nog har vi nu, sen ett par år tillbaka, också två damlag med i Stockholmsserien, D60 respektive D70, som etablerat sig i seriespelet. Detta är en verkligt positiv utveckling för klubben. Stockholmsserien spelas i matchspel, varje lag ställer upp med 4 spelare efter handicapordning och sen är det rakt matchspel utan hcp som gäller.

En lagmatch kan således även sluta oavgjort.

Stockholmsserien är ett utmärkt sätt att knyta kontakter med andra klubbar och det är alltid trevligt och spännande att ta emot de gästande lagen då vi har hemmamatcher. Vår bana skiljer sig en del mot de allra flesta andra banor, ofta med raka och breda fairways, där vår småknixiga och tekniska bana alltid brukar ställa förstagångsbesökare inför vissa utmaningar. De allra flesta brukar dock ge bra beröm åt banan och en och annan kommer också tillbaka som gästspelare, särskilt när de upptäcker att man kan åka egen båt till banan. Så en del reklam för både banan och anläggningen kommer som en extra bonus via seriespelet. Inför säsongen 2023 har vi två lag i Herrar H60 och två lag i H70 samt ett lag i vardera Damer D60 respektive D70.

Kontaktperson: *Johnny Wijk*,
johnny.wik@historia.su.se samt lagledare för respektive lag

Ulf Palin | Ansvarig Tävlingsar
ulfpalin@hotmail.com



Snart är säsongen här.

Tillsammans skapar vi Sveriges bästa Skärgårdsklubb



Bakslag.

SÄSONGSSTART

Under Kristi Himmelsfärdshelgen 18–21 maj slår vi upp dörrarna till klubbhuset och hälsar alla välkomna till trevligt umgänge. I restaurangen erbjuds mat och dryck, en glädjande nyhet är att *Oscar Nilsson* är tillbaka som krögare. Shopen kommer att vara väl sorterad och rangen öppen för den som vill svinga klubban.

Banan hoppas vi kunna öppna tidigare än så, allt beror på när vintern vill släppa sitt grepp. Snön och framför allt kylan gör att

det blir en sen start i år. Det vi kan lova är att *Janne Ericsson & Co* står i startgroparna för att få banan färdig för vårgolf.

TRÄNING

Ljusterö Golf vill erbjuda en bra verksamhet under såväl lågsäsong som högsäsong och jag kommer tillsammans med *Axel Romander* erbjuda träning som komplement till *Björn Deilerts* kurser och lektioner. Tipsa gärna vänner och bekanta om att Ljusterö har *Grönt Kort-kurser*; den första planeras till 19–20 maj.

TAR ÖVER STAFETTPINNEN

Jag som nu tar över stafettpinnen heter *Eva Hultgren*, är 57 år och bor i Skärgårdsstad, Åkersberga. Att ha golfen både som yrke och fritidsintresse är fantastiskt roligt och att nu komma till Ljusterö Golf i rollen som klubbchef är en stimulerande utmaning. Tanken är att jag även kommer att vara tränare en del av arbetstiden, i vilken utsträckning får vi se när jag är lite varm i kläderna. Min första säsong som golftränare var på Sollentuna GK 1990 och därefter har jag varit verksam på fem andra klubbar

i Stockholmsområdet. Under fyra år var jag klubbchef på Åkersberga Golfklubb.

Sedan första arbetsdagen på Ljusterö Golf den 1 mars har jag gjort mitt bästa för att sätta mig in i verksamheten. Jag har mött ett positivt gäng på bana, reception och restaurang. Arbetslaget kommer under våren att förstärkas med säsongspersonal för att skapa bästa möjliga service för medlemmar och gäster.

FÖRSTA "VI MÖTS PÅ RANGEN" 13 MAJ

Jag ser verkligen fram emot att lära känna er medlemmar, det är ni som är klubben. Har du möjlighet att komma ut till Ljusterö Golf **lördagen den 13 maj** är du varmt välkommen till säsongens första

"vi möts på rangen". Jag kommer att vara på plats kl. 14–16. Fler "vi möts på rangen" kommer att anordnas en gång per månad, datum och tid annonseras löpande under säsongen.

SJÄLVKLAR MÖTESPLATS

Ljusterö Golf skall vara en självklar mötesplats för golf och andra sommaraktiviteter. Ta gärna med vänner och bekanta till vår härliga miljö – alla är välkomna!

Tillsammans skapar vi Sveriges bästa Skärgårdsklubb.

Bästa golfhälsningar,

*Eva Hultgren
klubbchef Ljusterö Golf
eva.hultgren@ljusterogolf.se*



Tack Janne Edlund för dina år på Ljusterö!



Ljusterö Golfklubb | klubben@ljusterogolf.se

Ljusterö GKs Facebookgrupp



Ljusterö Golf AB | Väsbyvägen 36 | 18495 Ljusterö

Tel: 542 400 35 | receptionen@ljusterogolf.se | www.ljusterogolf.se